
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha 1
Pracov iš tě :  Jungmannova 29 /35 ,  110  00  Praha 1
te l .  236  001 111,  fax  236  007 038
e-ma i l :  oda@praha.eu

 0
- dle rozdělovníku -

Č.j. Vyřizuje / linka Datum
S-MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-rozh. Mgr. Janatová / 4261 08.01.2014

R O Z H O D N U T Í

Magistrát hlavního města Prahy - odbor dopravních agend (dříve odbor dopravy), jako 
stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), v územním řízení posoudil dle ustanovení § 84 až 91 stavebního 
zákona žádost na vydáni rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
„rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 07.11.2013 podal stavebník hlavní město 
Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, IČ 000 64 581, prostřednictvím Technické 
správy komunikací hl.m. Prahy, se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, která je 
zastoupena společnosti AŽD Praha, s.r.o., se sídlem Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 
10, IČ 48029483 (dále jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení vydává :

podle ustanovení § 79 a § 92 stavebního zákona a ustanovení § 9 vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb.

r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y

„Koordinační kabel (KK) mezi SSZ 5.668 Radlická – smyčka tramvají a SSZ 5.654
Radlická – Výmolová“

(dále jen „stavba“), která bude umístěna na pozemcích parcelní číslo 522/1, 522/3, 
29/3, 74/21, 80/23 a 80/36 v katastrálním území Radlice, Praha 5.

Popis stavby:

předmětem stavby je pokládka nového koordinačního kabelu mezi stávajícím  
světelným signalizačním zařízením (SSZ) 5.668 Radlická – smyčka tramvají a SSZ 
5.654 Radlická - Výmolová. Vlastní výstavba zahrnuje:

 pokládku koordinačního kabelu v plastové trubce 110mm
 pokládku dvou optických trubek pro budoucí zafouknutí optického kabelu
 zařízení koordinační skříně (KS) 654
 pokládku koordinačního, napájecího kabelu a trubky mezi stávajícím řadičem 

SSZ 5.654 a novou KS 654
Koordinační kabel i optotrubky budou zakončeny v nově zřízené KS 654, která bude 
umístěna na pravé straně od stávajícího řadiče 5.654 při pohledu z čelní strany řadiče. 
V rámci stavby budou provedeny pouze nezbytné stavební úpravy spojené s obnovou 
povrchů po pokládce kabelů a optotrubek. Celková délka trasy je 0,304 / 0,426 km.

Uvedeným dnem podání bylo zahájeno územní řízení.



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 2 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

Pro využití a ochranu území, umístění a pro další přípravu a realizaci stavby se 
stanoví následující podmínky:

1) Stavba bude provedena v souladu s předloženou dokumentací pro územní řízení 
vyhotovenou Ing. Vladimírem Peškem, autorizovaný inženýr pro technologická 
zařízení staveb, ČKAIT 0004581, která bude po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí stavebním úřadem ověřena a předána stavebníkovi. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2) Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích tak, jak je zakresleno 
v ověřené dokumentaci (situační výkres na podkladu katastrální mapy v měřítku 
1:500), a to v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního 
pozemku s požadovaným umístěním stavby.

3) Před započetím provádění stavby budou stanoviska správců technické 
infrastruktury (poduličních zařízení), jejichž platnost skončí před zahájením 
stavebních prací, aktualizována.

4) Souběh a křížení se stávajícími sítěmi technického vybavení budou provedeny 
v souladu s ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“, a dle 
vyjádření správců těchto sítí.

5) Stavebník zajistí přístup k jednotlivým dotčeným sousedním nemovitostem po celou 
dobu stavby.

6) Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu.
7) Po položení kabelů bude provedeno digitální zaměření a geodetický plán 

skutečného provedení.
8) Požadavky uplatněné v závazných stanoviscích dotčených orgánů, ve vyjádření 

vlastníků a správců technické infrastruktury a orgánů a organizací, jejichž vyjádření 
byla třeba pro posouzení navrhované stavby stavebník zabezpečí takto:

 Silniční správní úřad, odbor dopravních agend MHMP, ze dne 22.02.2013
pod č.j. S-MHMP 1603441/2012/ODA-O4/Dr: 

při realizaci nebude omezen provoz na ulici Radlická a dále je nutno  
zachovat přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze a pohotovostním 
vozidlům. Po celou dobu stavby bude stavebník zajišťovat údržbu a čištění 
komunikací.

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. ze dne 21.01.2013 pod č.j. 
100130/3Z1709/2113:
a) stavba zasahuje do ochranného pásma metra (OPM). Budou dodrženy 

„Obecné podmínky pro přípravu a realizaci staveb v OPM“;
b) Budou dodrženy podmínky DP hl. m. Prahy, a.s. – jednotka Dopravní cesta 

Metro ze dne 06.12.2012 pod č.j. 240200/2307/12/Lín;
c)   stavba zasahuje do ochranného pásma tramvajové dráhy (OPTD). Budou 

dodrženy !Všeobecné podmínky pro stavbu v OPTD a OPLD“;
d) Z hlediska podzemních zařízení DP-JDCT budou dodrženy podmínky 

stanovené v žádost ze dne 10.01.2013 pod č.j. 21/13;
e) Po celou dobu stavby bude zachován přístup na zastávky MHD.

 Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy ze dne 24.01.2013 pod č.j. HSAA-
565-3/2013:
a) v průběhu výkopových a stavebních prací pro inženýrské sítě musí být 

zachován přístup do okolních stávajících objektů, zajištěn přístup ke 
stávajícím uličním požárním hydrantům a ovládacím armaturám stávajících 
inženýrských sítí;



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 3 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

b) okolní komunikace musí být udržovány trvale ve sjízdném a průjezdném  
stavu pro požární techniku, tj. zachovat alespoň jeden jízdní pruh šířky 3 m.

 Hygienická stanice hl.m. Prahy ze dne 04.02.2013 pod č.j. HSHMP 
02356/2013, Sp.zn. S-HSHMP 02356/2013/01237:

hygienický limit akustického tlaku  ze stavební činnosti nesmí ve venkovním 
chráněném prostoru přesahovat LAeq 65 dB v době od 7 do 21 hodin, LAeq 60 
dB v době od 6 do 7 hodiny a od 21 do 22 hodin a LAeq  45 dB v době od 22 
do 6 hodin.

 Silniční správní úřad, odboru dopravy ÚMČ Praha 5 ze dne 07.02.2013 pod 
č.j. MC05 8700/2013/ODP/MM:
a) veškeré výkopy budou po dobu trvání stavby opatřeny přechodovými 

lávkami schváleného typu a zajištěny ochranným zábradlím;
b) po dobu provádění prací bude v max. míře minimalizován negativní dopad 

stavby na provoz silničních, zejména pohotovostních vozidel a pěších.
 Orgán ochrany přírody, odboru životního prostředí ÚMČ Praha 5 ze dne 

20.01.2013 pod č.j. MČ05/3408/2013/OŽP/wolfj:
a) s veškerými odpady vzniklými v souvislosti se stavební činností bude 

nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími 
vyhláškami;

b) stavebník má povinnost shromažďovat stavební odpady utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií, zajistit přednostní využití odpadů před jejich 
odstraněním , odpady předávat pouze osobě pouze osobě oprávněné               
a zabezpečit odpady proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku.

 Technická správa komunikací hl. m. Prahy ze dne 18.03.2013 pod č.j.
89/13/7100/St:

budou dodrženy „Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů 
komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě“, 
schválené RHMP s účinností od 01.02.2012.

 Drážní správní úřad, odbor dopravních agend MHMP ze dne 31.01.2013
pod č.j. 78025/2013/ODA-O2/Hl:
a) stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, budou 

dodrženy „Všeobecné podmínky pro stavby v OPTD a OPLD“ a „Obecné 
podmínky pro přípravu a realizaci staveb v OPM“;

b) stavbou nesmí dojít k poškození stávajících objektů a inženýrských sítí ve 
správě DP hl. m. Prahy, a.s.;

c) příčný přechod – protlak pod tram. tělesem musí mít krytí min. 1300 mm od 
temene kolejnice po vrchní stranu chráničky;

d) po celou dobu stavby bude zachován bezpečných přístup na tram. 
zastávku;

e) stavební práce nesmí být zdrojem ohrožení provozování dráhy nebo drážní 
dopravy;

f) budou dodrženy podmínky Svodné komise DP hl. m. Prahy, a.s..
 Budou dodrženy podmínky č. 1, 3 a 4 ve vyjádření společnosti PPD, a.s. ze dne 

16.01.2013 pod č.j. 59/Žá/ORDS/13.
 Budou dodrženy všeobecné podmínky ve vyjádření společnosti Telefonica CR, 

a.s. ze dne 16.04.2013 pod č.j. 508212/13.
 Budou dodrženy podmínky č. 1, 3, 5, 6, 7 a 10 ve vyjádření Pražské vodovody 

kanalizace, a.s. ze dne 18.03.2013 pod č.j. PVK 10697/OTPČ/13.
 Budou dodrženy podmínky a), b) a d) ve vyjádření společnosti PREdistribuce

a.s. ze dne 28.01.2013 pod č.j. S 21130/300010250.
 Budou dodrženy podmínky ve vyjádření společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o.

ze dne 30.01.2013 pod č.j. 3211320195.



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 4 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

 Budou dodrženy podmínky ve vyjádření společnosti GTS Czech s.r.o. ze dne 
04.01.2013 pod č.j. 331300018.

 Budou dodrženy podmínky  ve vyjádření  společnosti T-Systems Czech 
Republic a.s. ze dne 07.01.2013 pod č.j. ÚR/41351/13-1.

 Bude dodržena podmínka č. 4 ve vyjádření společnosti JDCT Dopravního 
podniku hl.m. Prahy, a.s. ze dne 10.01.2013 pod č.j. 21/13.

9) V průběhu stavby je třeba dbát na zajištění průchodnosti pěších tras s ohledem 
na požadavky tělesně a zrakově postižených, tj. řádně označit překážky vč. 
osvětlení v době snížené viditelnosti, přechody přes překopy budou opatřeny 
zábradlím s minimální výškou, 1,1 m, spádové poměry maximálně 1:8 při délce do 
3,0 m, šířka průjezdu pro invalidní vozík minimálně 0,9 m (krátký přejezd).

10) Při provádění stavby bude zajištěno, že:
a) před prováděním výkopů v blízkosti sítí technického vybavení bude ověřeno jejich 

uložení a zemní práce v jejich blízkosti budou prováděny ručně;
b) v prostoru určeném jednotlivými správci sítí technického vybavení (v ochranných 

pásmech) nebudou umístěny objekty zařízení staveniště ani skládky;
c) odkryté sítě technického vybavení budou zabezpečeny proti poškození;
d) budou uplatněna účinná opatření k minimalizaci prašnosti (zejména při  

výkopových pracích a manipulaci s výkopkem);
e) nedojde k vniknutí stavebního ani výkopového materiálu do kanalizace;
f) budou zachovány veškeré povrchové znaky stávajících vodárenských                         

a kanalizačních zařízení;
g) před zahájením stavebních prací v blízkosti stávajících sítí elektronických 

komunikací stavebník zajistí aktualizaci zakreslení jejich polohy;
h) zahájení stavebních prací bude prokazatelně oznámeno vlastníkům, resp. 

provozovatelům těchto sítí elektronických komunikací;
i) při zahájení a před ukončením stavby (před záhozem) v blízkosti stávajících sítí 

elektronických komunikací bude přítomen pracovník vlastníka (správce, 
provozovatele) předmětné sítě.

11) Stavba v ochranných pásmech vedení sítí elektronických komunikací  bude 
prováděna v souladu s dalšími podmínkami souhlasu vlastníků těchto sítí 
vydaného ve smyslu §102 odst. 3 písm. a) a b) zákona č.127/2005 Sb.,                   
o elektronických komunikacích.

12) Po celou dobu realizace stavby bude na komunikacích zabezpečen příjezd           
a průjezd hasičských vozidel, zachován přístup ke stávajícím uličním hydrantům a 
dalším uzávěrům inženýrských sítí, zachován přístup ke všem objektům, vjezd 
dopravní obsluze, pohotovostním vozidlům, přístup na zastávky tramvají                      
a autobusů MHD a bezpečné tranzitní trasy pro pěší.

13) Při výkopových pracích a při manipulaci s výkopem je nutné aplikovat účinná 
opatření k manipulaci zatěžování okolí prachem, především šetrnou manipulací 
s prašným materiálem a jeho skrápěním.

14) Stavebník zajistí pravidelné provádění zkoušek míry zhutnění zemin v podloží              
a zkoušky podkladových vrstev vozovky a provede o tom záznamy ve stavebním 
deníku.

Účastníkem řízení podle ustanovení § 27 odst.1 správního řádu:

 hlavní město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1, IČ 00064581



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 5 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

Odůvodnění:

Dne 07.11.2013 podal stavebník návrh na vydání územního rozhodnutí na výše 
uvedenou stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
Stavební úřad v souladu s ustanovením § 87 odst.1 stavebního zákona oznámil 
přípisem ze dne 18.11.2013 pod č.j. S-MHMP 1343389/2013/ODA/O1-Jn-ozn. zahájení 
územního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům a jelikož jsou mu dobře známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
upustil stavební úřad podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního 
jednání a ohledání na místě. Současně byla určena lhůta pro uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů a námitek účastníků řízení, tj. do 15-ti dnů od doručení 
oznámení s upozorněním, že k později podaným stanoviskům a námitkám nebude 
přihlédnuto; rovněž tak k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územního plánu.

Vzhledem ke skutečnosti, že se řízení týká velkého počtu účastníků řízení (více než 
30), je řízení vedeno podle ustanovení § 144 odst. 2 a 6 správního řádu, tzn. veřejnou 
vyhláškou s tím, že účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 85 odst. 1 a v § 85 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě do 
vlastních rukou a účastníkům řízením uvedeným v ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) a c) 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou. Právní účinky doručení písemnosti jsou spojeny 
s doručením veřejnou vyhláškou na úřední desce Magistrátu hl.m. Prahy. Oznámení             
o zahájení řízení bylo zveřejněno na úřední desce MHMP od 21.11.2013 do 
06.12.2013.

Účastníky územního řízení jsou podle § 85, odst. 1 stavebního zákona:

a) žadatel,
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn.

Účastníky územního řízení dále jsou podle § 85, odst. 2 stavebního zákona

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě,
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno,
c) osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis.
Účastníky územního řízení nejsou nájemci bytů, nebytových prostor nebo pozemků.

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení podle výše citovaných ustanovení 
stavebního zákona a současně podle ustanovení § 27 správního řádu tak, že za 
účastníka předmětného řízení považuje:

 ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a § 85 odst. 1:

- stavebník hlavní město Praha zastoupen odborem evidence, správy a 
využití majetku MHMP, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČ 
00064581, neboť je žadatelem o vydání rozhodnutí a tímto rozhodnutím 
mu vzniká oprávnění uskutečnit stavbu

- obec Městská část Praha 5, nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 6 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

 ve smyslu ustanovení § 27 dost. 2 správního řádu a § 85 odst. 2 :

- vlastníci pozemků a staveb na pozemcích parcelní číslo 522/1, 522/3, 
29/3, 74/21, 80/23 a 8036 v katastrálním území Radlice a ti, kteří mají 
k těmto stavbám a pozemkům právo odpovídající věcnému břemeni.

Podle  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, mohou být účastníky řízení za podmínek stanovených v ustanovení § 70 
tohoto zákona občanská sdružení, která mají v předmětu své činnosti ochranu přírody    
a krajiny, ovšem za předpokladu, že je vedeno správní řízení, při němž mohou být 
dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona. V daném 
případě stavební úřad dospěl k závěru, že ve stavebním řízení již žádné zájmy ochrany 
přírody a krajiny dotčeny být nemohou;  veškeré možné zásahy, kterými by mohly být 
dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny, byly posouzeny, povoleny a ochráněny 
v předchozích řízeních. K předmětnému záměru se kladně vyjádřily orgány ochrany 
přírody a krajiny, a to odbor ochrany prostředí MHMP ze dne 18.01.2013 pod č.j.               
S-MHMP 1603467/2012/1/OOP/Vl, odbor životního prostředí ÚMČ Praha 5 ze dne 
20.01.2013 pod č.j. MČ05/3408/2013/OŽP/wolfj.

V souladu s ustanovením § 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, se ochranou přírody a krajiny podle tohoto zákona rozumí 
dále vymezená péče  státu  a  fyzických  i  právnických osob o volně žijící živočichy, 
planě  rostoucí rostliny a jejich společenstva, o nerosty, horniny, paleontologické nálezy 
a geologické celky, péče o ekologické systémy a krajinné celky, jakož i péče o vzhled
a přístupnost krajiny. Na pozemcích dotčených předmětnou stavbou se nenachází 
významné krajinné prvky, památné stromy, zvláště chráněné druhy rostlin, živočichů            
a nerostů, pozemek není dotčen odlesněním či zalesněním, není dotčen změnou 
krajinného rázu, ani není součástí zvláště chráněného území. Tyto skutečnosti vyplývají 
také ze závazného stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny – odboru životního 
prostředí MHMP ze dne 18.01.2013 pod č.j.S-MHMP 1603467/2012/1/OOP/Vl, ve 
kterém je uvedeno, že není předepsán jiný postup podle ustanovení § 4 odst. 2 a 3 
(významné krajinné prvky a odlesňování či zalesňování pozemků), § 12 odst. 2 (změna 
krajinného rázu), § 37 odst. 1 a 2 (zvláště chráněná území), § 43 (výjimky za zákazu ve 
zvláště chráněných územích), § 44 (zvláště chráněná území), § 56 (výjimky  ze zákazů  
u  památných  stromů  a  zvláště  chráněných druhů rostlin, živočichů a nerostů) a § 57 
(souhlas  k  některým  činnostem  týkajícím  se zvláště chráněných druhů rostlin, 
živočichů a nerostů) zákona o ochraně přírody a krajiny. Z výše uvedeného vyplývá, že 
povolovanou stavbou nejsou dotčeny zájmy týkající se významných krajinných prvků, 
volně žijících živočichů, krajinného rázu, pozemků plnících funkci lesa či zvláště 
chráněných území, tedy není dotčena ochrana přírody a krajiny tak, jak je stanovena 
v ustanovení § 2 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Dle závazného stanoviska odboru územního plánování MHMP ze dne 20.01.2013 pod 
č.j. S-MHMP/92984/2013/OUP je navrhované umístění v souladu s územním plánem 
sídelního útvaru hlavního města Prahy, schváleným usnesením Zastupitelstva hl.m. 
Prahy č.10/05 ze dne 9.9.1999 a vyhláškou č 32/1999 Sb. hl.m.Prahy, o závazné části 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy  ve znění změn a doplňků, 
neboť plocha, na kterou se stavba umisťuje, má funkční využití: DH – plochy a zařízení 
hromadné dopravy osob, parkoviště P+R, S4 – ostatní dopravně významné 
komunikace a SV – všeobecně smíšené. Ve všech výše uvedených  funkčních 
plochách je pokládka KK přípustná a v souladu, protože liniové vedení technického 
vybavení je v uvedených plochách doplňkovým funkčním využitím. Část pozemků 
dotčených stavebním záměrem se nachází v území, na které byly vyhlášeny stavební 



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 7 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

uzávěry, a to „Nadřazená komunikační síť hl.m. Prahy (NKS – Radlická radiála)“                 
a „Trasy městské kolejové dopravy (MKD – tramvajová trať, Laurová – Radlická)“. Tyto 
stavební uzávěry byly vymezeny rozhodnutím č.j. 123033/97/OUP/DI/Ex ze dne 
23.04.1997 pro NKS a vyhláškou č. 14/2001 Sb., hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, pro MKD. Rozhodnutím Rady hl.m. Prahy ze dne 13.08.2013 pod č.j.                  
S-MHMP 143797/2013 byla povolena výjimka ze zákazu stavebních činností. Stavba
koordinačního kabelu je ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 13/1997 Sb.,                            
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, příslušenstvím komunikace, 
takže je v souladu s charakterem území.

Umisťování a provádění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na 
výstavbu v hl.m. Praze stanoveným vyhláškou č. 26/1999 Sb. hl.m.Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, a to ustanovení čl. 4 odst.1) dle kterého nesmí být umístěním 
stavby a jejím následným provozem nad přípustnou míru obtěžováno okolí, zejména 
v obytném prostředí a ohrožována bezpečnost a plynulost provozu na přilehlých 
pozemních komunikacích a na drahách, čl. 14 odst. 1) a 4) podle kterého bude 
stavebník  po celou dobu výstavby zajišťovat údržbu a čištění přilehlých komunikací           
a nebude je používat v rozporu s platnými právními předpisy a odst. 5) tak, že před 
zahájením stavby budou podzemní energetické, telekomunikační, vodovodní a stokové 
sítě v prostoru staveniště polohově a výškově vyznačeny. Z vyjádření dotčených 
orgánů v oblastech péče o životní prostředí,  posuzování vlivů na životní prostředí, 
ochrany veřejného zdraví a ochrany obyvatelstva a požární ochrany plyne, že stavba 
vyhovuje čl. 22 odst.1), který stanoví, že stavba musí být provedena takovým 
způsobem, aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních 
právních předpisech. 

Řízením bylo zjištěno:

Vlastnictví k dotčeným pozemkům bylo doloženo výpisem z katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu Praha – město a byly doloženy souhlasy vlastníků předmětných 
pozemků, na nichž bude stavba realizovaná

 souhlas odboru evidence, správy a využití majetku MHMP ze dne 02.01.2013
pod č.j. SVM/VP/1603243/12/hl

 souhlas společnosti Centrum Radlická a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 
ze dne 13.03.2013

 souhlas společnosti Československá obchodní banka a.s. , Radlická 333/150 
150 57 Praha 5, ze dne 30.05.2013

Žádost byla doložena:

 dokumentací   stavby  ve    dvojím   vyhotovení, která    byla    zpracována 
autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení staveb (Ing. Vladimír 
Pešek, ČKAIT 0004581)

 zřizovací listinou TSK hl.m. Prahy ze dne 27.12.2007
 plnou mocí TSK hl.m. Prahy pro Eltodo dopravní systémy s.r.o. ze dne 

04.09.2012
 plnou moci Eltoda dopravní systémy s.r.o. pro AŽD Praha s.r.o. ze dne 

01.11.2012
 plnou moci AŽD Praha s.r.o. pro paní Kamilu Kendziorovou ze dne 28.07.2011
 soupisy pozemků dotčených stavbou trasy KK
 výpisem z katastru nemovitosti ze dne 03.09.2013
 kopii katastrální mapy ze dne 03.09.2013



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 8 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

 výpis z obchodního rejstříku společnosti AŽD Praha, s.r.o. ze dne 04.11.2013, 
notářsky ověřeno

K řízení byla předložena tato stanoviska dotčených orgánů a vyjádření

 koordinační vyjádření TSK hl.m. Prahy, Oddělení koordinace zvláštního užívání 
komunikací ze dne 23.01.2003 pod č.j. 137/13/2600/Ko

 vyjádření TSK hl.m. Prahy, Úsek dopravního inženýrství ze dne 18.03.2013 pod 
č.j. 89/13/7100/St

 vyjádření odboru územního plánu MHMP ze dne 20.01.2013 pod č.j.                      
S-MHMP/92984/2013/OUP

 vyjádření Útvaru rozvoje hl.m. Prahy, příspěvková organizace ze dne 
14.03.2013 pod č.j. 02225/2013

 závazné stanovisko a vyjádření odboru životního prostředí MHMP ze dne 
18.01.2013 pod č.j. S-MHMP 1603467/2012/1/OZP/Vl

 závazné stanovisko odboru památkové péče MHMP ze dne 18.02.2013 pod č.j. 
S- MHMP 1612236/2012

 závazné stanovisko odboru bezpečnosti a krizového řízení MHMP ze dne 
14.01.2013 pod č.j. S-MHMP 1604048/2012/BKR

 souhlasné   stanovisko   silničního   správního   úřadu,  odboru dopravních 
agend MHMP ze dne 22.02.2013 pod č.j. S-MHMP 1603441/2012/ODA-O4/Nk

 souhlas drážního správního úřadu, odboru dopravních agend MHMP ze dne 
31.01.2013 pod č.j. MHMP-78025/2013/ODA-O2/Hl

 souhrnné stanovisko Svodné komise Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. ze 
dne 21.01.2013 pod č. 100130/3Z1709/2113

 závazné stanovisko a vyjádření odboru životního prostředí ÚMČ Praha 5 ze dne 
20.02.2013 pod č.j. MČ05/3408/2013/OŽP/wolfj

 vyjádření odboru dopravy ÚMČ Praha 5 ze dne 07.02.2013 pod č.j. MC05 
8700/2013/ODA/MM

 souhlasné vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy, odbor 
služby dopravní policie ze dne 02.01.2013 pod č.j.: KRPA-163867-1/ČJ-2012-
0000DŽ

 koordinované  závazné stanovisko (souhlasné stanovisko) Hasičského  
záchranného sboru hl. m. Prahy ze dne 24.01.2013 pod č.j.: HSAA-565-3/2013

 závazné souhlasné stanovisko Hygienické stanice hl.m. Prahy ze dne 
04.02.2013 pod č.j.: HSHMP 02356/2013, Sp.zn. S-HSHMP 02356/2013/01237

K řízení byla předložena tato vyjádření správců sítí s dokladovanými sítěmi

 vyjádření PVK a.s. ze dne 18.03.2013 pod č.j. PVK 10697/OTPČ/13
 vyjádření ELTODO Citelum, s.r.o. ze dne 30.01.2013 pod č.j. 3211320195
 vyjádření Telefonica Czech Republic, a.s. ze dne 16.01.2013 pod č.j. 508212/13
 vyjádření PVS, a.s. ze dne 17.04.2013 pod č.j. PVK 983/13/2/02
 vyjádření Pražské plynárenské distribuce, a.s. ze dne 16.01.2013 pod č.j. 

59/Žá/ORDS/13
 vyjádření PREdistribuce, a.s. ze dne 28.01.2013 pod č.j. S 21130/300010250
 vyjádření Pražská teplárenská a.s. ze dne 17.01.2013 pod č.j. EÚ/0065/13/DAM
 vyjádření SITEL, s.r.o. ze dne 27.12.2012 pod č.j. 131206481
 vyjádření Dial Telecom, a.s. ze dne 13.02.2013 (razítko na situaci)
 vyjádření TSK 7100 ze dne 20.03.2013 (razítko na situaci)
 vyjádření ČD-Telematika a.s. ze dne 03.01.2013 pod č.j. 0133/2013
 vyjádření GTS Czech  s.r.o. ze dne 04.01.2013 pod č.j. 331300018



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 9 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

 vyjádření Planet A, a.s. ze dne 01.02.2013 (razítko na situaci)
 vyjádření Pantel International CZ, s.r.o. ze dne 17.01.2013 (razítko na situaci)
 vyjádření Vodafone Czech Republic, a.s. ze dne 19.12.2012 (razítko na situaci)
 vyjádření Telia Sonera International Carrier Czech Republic, a.s., ze dne 

27.12.2012 pod č.j. 231203761
 vyjádření T-mobile Czech Republic, a.s. ze dne 27.12.2012 (razítko na situaci)
 vyjádření České radiokomunikace, a.s. ze dne 04.01.2013 pod č.j. 

ÚPTS/OS/86431/2013
 vyjádření CentroNet, a.s. ze dne 31.12.2012 pod č.j. 2308/2012
 vyjádření SUPTel a.s. ze dne 11.01.2013
 vyjádření Letiště Praha, a.s. ze dne 28.01.2013 (razítko na situaci)
 vyjádření UPC Česká Republika, s.r.o. ze dne 253/13 pod č.j. 231/13 (razítko na 

situaci)
 vyjádření Vojenské ubytovací a stavební správy Praha, skupina ochrany 

územních zájmů ze dne 22.01.2013 pod č.j. 232/64310-ÚP/2013-7103/4
 vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 16.01.2013 pod č.j. 0200080843
 vyjádření KOLEKTORY PRAHA, a.s. ze dne 09.01.20133pod č.j. 991/007/12/12
 vyjádření T-Systems Czech Republic a.s. ze dne 07.01.2013 pod č.j. 

ÚR/41351/13-1
 vyjádření NET4GAS, s.r.o. ze dne 16.01.2013 pod č.j. 364/13/OVP/N
 vyjádření Ministerstva vnitra ČR ze dne 31.12.2012 (razítko na situaci)
 vyjádření DP hl.m. Prahy, a.s., jednotka Dopravní cesta Tramvaje ze dne 

10.01.2013 pod č.j. 21/13
 vyjádření DP hl.m. Prahy, a.s., jednotka Dopravní cesta Metro, odbor Technika 

ze dne 06.12.2012 pod č.j. 240200/2307/12/Lin

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními právními předpisy a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.

K realizaci stavby postačí územní rozhodnutí v právní moci, neboť se jedná o stavbu, 
která podle ustanovení § 103 odst. 1 písm. e)  bodu 5 stavebního zákona nevyžaduje 
stavební povolení ani ohlášení.

Upozornění pro stavebníka:

 Stavba nesmí být zahájena dříve, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.
 Při provádění stavebních prací je nutné dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví 

osob podle příslušných zákonů a vyhlášek – mimo jiné: ustanovení zákona 
č.309/2006 Sb. (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), nařízení vlády č.591/2006 Sb. (o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích), ustanovení zákona 
č.185/2001 Sb.(zákon o odpadech), ustanovení zákona č.258/2000 Sb. (zákon              
o ochraně veřejného zdraví) a nařízení vlády  272/2011 Sb. (o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací).

 Vyskytnou-li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektu nezakreslená, 
musí být způsob jejich přeložení předem projednán s příslušným správcem                    
a povolen příslušným stavebním úřadem.



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 10 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

 O rozsahu geodetické dokumentace skutečného provedení stavby pro účely 
digitální mapy Prahy je možno se informovat na Útvaru rozvoje hl.m. Prahy, odd. 
IMIP – referát technické dokumentace, Vyšehradská 57, Praha 2.

 Při realizaci stavby budou plněny povinnosti ze zákona č. 185/2001 Sb.,                         
o odpadech, v platném znění. Odpady ze stavby budou důsledně zařazeny podle 
druhu a kategorie, tříděny a odstraněny vhodným způsobem.

 Bude chráněna vzrostlá zeleň a budou dodrženy normy ČSN 83 9011 Práce 
s půdou, ČSN 83 9021 Rostliny a jejich výsadba, ČSN 83 9031 Trávníky a jejich 
zakládání, ČSN 83 9041 Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi se živých            
a neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce, ČSN 83 9051  
Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy, ČSN 83 9061 Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch a při stavebních pracích.

 Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci 
stavebníkovi.

 Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky 
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li 
z povahy věci k jejich konzumaci.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu pro místní rozvoj podáním u odboru dopravních agend
Magistrátu hl.m. Prahy. 

Ing. Jan  H e r o u d e k v.r.       otisk úředního razítka

ředitel odboru dopravních agend

Za správnost vyhotovení: Mgr. Zuzana Janatová

Příloha pro stavebníka (popř. zmocněnce):

 ověřená dokumentace stavby k vyzvednutí po dni nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí

Od správního  poplatku podle položky číslo 17 odst. 1 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je stavebník dle ustanovení  § 8 
odst. 2 písm. c) téhož zákona osvobozen. 



č.j. S- MHMP 1343389/2013/ODA-O1/Jn-roz. Strana - 11 - (celkem 11)                                       

Síd lo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110  01  Praha  1
Pracoviš tě :  Jungmannova  29/35 ,  110  00  Praha  1
te l .  236  001  111 ,  fax  236  007  038
e-mai l :  oda@praha .eu

ROZDĚLOVNÍK:

I. Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručení 
jednotlivě, do vlastních rukou)

 AŽD, s.r.o., Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10 - Záběhlice
 Hl. m. Praha, zastoup. ÚRM hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2
 MČ Praha 5, nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5

II. Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona
(doručení jednotlivě, do vlastních rukou)

 Hl.m. Praha, zastoup. odborem SVM/MHMP, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
 Centrum Radlická a.s., Radlická 150/333, 150 57 Praha 5
 Československá obchodní banka a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5

III. Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) a c) stavebního zákona            
( doručení veřejnou vyhláškou)

 zveřejněním na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy po dobu 15 dnů
 zveřejněním na úřední desce MČ Praha 5 po dobu 15 dnů se žádostí o vyvěšení 

písemnosti a o její zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a 
o podání informace o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti

IV. Dotčeným orgánům (doporučeně na doručenku)

 ODA / O4 MHMP
 ODA / O2 MHMP
 OŽP MHMP
 OBKR MHMP
 OPP MHMP
 Úřad MČ Praha 5 - orgán složek ochrany životního prostředí
 Úřad MČ Praha 5 - silniční správní úřad
 HZS hl.m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2
 Hygienická stanice hl.m. Prahy, Rytířská 12, schr. 203, 110 01 Praha 1
 Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy, odbor služby dopravní policie, 

Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 1

V. Kopie:

 MHMP ODA-O1/Jn
 spis

VI. Na vědomí:

 TSK hl.m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1
 Dopravní podnik hl.m. Prahy, Sokolovská 217, Praha 9
 Úřad MČ Praha 5, odbor stavební, nám. 14. října 4, 150 22 Praha 5


		2014-01-17T09:30:25+0100




